
PRODUKTET KRYESORE

• Një Kurrikul trajnimi për qeverisjen e mirë dhe llogaridhënien për organizatat vendore. 
15 organizata vendore do të përfitojnë aftësi për Trajnim Trajnerësh për qeverisjen e mirë dhe 
llogaridhënien
• Një Memorandum Bashkëpunimi për krijimin e një forumi ndërvendor ndërmjet 15 organizatave vendore 
nga 3 bashkitë përkatëse.
• Një kurrikul trajnimi për anëtarët e këshillave bashkiakë për rolin dhe përgjegjësitë e tyre.
Anëtarët e këshillave bashkiakë do të marrin një trajnim njëditor nga organizatat vendore për rolin dhe 
përgjegjësinë e tyre.
• Organizimi i tre ekspozitave për demokracinë dhe qeverisjen e mirë me 150 të rinj që do finalizohet me 
njoftimin e tre çmimeve për Pishtarët e Demokracisë në secilën nga bashkitë.
• Pesë artikuj në gazeta, media sociale dhe tre prezantime mediatike plus një spot televiziv, do të përgatiten 
në kuadër të projektit.

P  R  O  J  E  K  T  I
Rrjeti i Organizatave Vendore, i cili përkrah qeverisjen e mirë dhe llogaridhënien 

në bashkitë Devoll, Ura Vajgurore dhe Libohovë

Koordinator
Kontaktoni Qendrën ACEG
për më shumë informacion
E-mail: info@aceg.al
www.aceg.al

Partner
Kontaktoni Qendrën Të Rinjtë
e Urës për më shumë
informacion
E-mail:
theyouthofura@gmail.com

Partner
Kontaktoni Qendren Lex
Ferenda per me shume
informacion
E-mail: info@lexferenda.al
www.lexferenda.al

Ky projekt mbështetet nga fondi i 
nën-grantimit “Rrjetëzim dhe shkëmbimi i 
njohurive ndërmjet OSHC-ve në fushën e 
anti-korrupsionit dhe qeverisjes së mirë në 
nivel vendor”- Raundi II,  në kuadër të 
projektit CIVILISC, �nancuar nga BE, zbatuar 
nga IDM, në partneritet me Fondacionin 
RiskMonitor, Bullgari.

Përmbajtja e këtij botimi është përgjegjësi e autorëve dhe nuk pasqyron pikëpamjet e Bashkimit Evropian


